БашЉортостан  республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала  округы Советы

452620,  Октябрьский ҡалаhы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

                                                                 Пятый созыв

Сорок седьмое заседание
	Љарар
	Решение

	О внесении изменений в Перечень муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам

 малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018       № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131, изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), первого заместителя главы администрации Черкашнева А.М.
Председатель Совета

городского округа

                                                                       А.А. Имангулов
г. Октябрьский
15 февраля 2024  года
№ 493
Приложение
к решению Совета городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан

от «15» февраля 2024 г. № 493
Изменения, вносимые в Перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
1. Объекты, исключаемые из Перечня:

	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости; тип движимого имущества
	Наименовали е объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>
	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория
земель
<7>
	Вид
разрешенного
использования
<8>
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка,
модель
	Год
выпуска
	Состав
(принадлежнос¬ти) имущества
	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование
правообладателя
	Наличие ограниченного вещпого права на имущество
	ИНН
правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес
электронной почты

	Тип
	Фактическое значение/Проекти руемое значение
	Единица измерения
	Номер
	Тип (кадастровый,
условный,
устаревший)

	Наличие права аренды
	Дата окончания срока договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул. Кувыкина, д. 25 строение б
	помещение
	одноэтажное нежилое здание гаража (лит. А)
	площадь
	678,3
	кв. м
	02:57:010101:1467

	кадастровый
	пригодно к эксплуатаци
	Земли поселений (земли населенных пунктов)
	Под производственную базу

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет
	0265051346
	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул. Кувыкина, д. 25 строение б
	помещение
	одноэтажное нежилое здание мастерской (лит. Б)
	площадь
	678,3
	кв.м
	02:57:010101:1422
	кадастровый
	пригодно к эксплуатаци
	Земли поселений (земли населенных пунктов)
	Под производственную базу

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет
	0265051346
	8(34767)7-07-13
	56.uzio@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г.Октябрьский, ул. Кортунова, д.12а
	помещение
	нежилые помещения № 28 - 37, 39 на первом этаже двухэтажного кирпичного здания хозблока
	площадь
	138,9
	кв.м
	02:57:020501:320
	кадастровый
	пригодно к эксплуатаци
	Земли поселений (земли населенных пунктов)
	Под общественную застройку

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет
	0265051346
	8(34767)7-07-13
	56.uzio@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г.Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 5
	помещение
	нежилое помещение на первом этаже двухэтажного шлакоблочного жилого здания

	4,8
	кв.м
	02:57:010105:616
	кадастровый
	пригодно к эксплуатаци
	Земли поселений (земли населенных пунктов)
	под размещение многоквартирных жилых домов

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет
	0265051346
	8(34767)7-07-13
	56.uzio@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г.Октябрьский, ул. Кувыкина, д.3а
	помещение
	нежилые помещения №№ 62', 63-67 на первом этаже в двухэтажном кирпичном здании хозблока

	23,5
	кв.м
	02:57:020208:978
	кадастровый
	пригодно к эксплуатаци
	Земли поселений (земли населенных пунктов)
	Размещение зданий (строений), сооружений, помещений административного управления

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет
	0265051346
	8(34767)7-07-13
	56.uzio@bashkortostan.ru

2.Объекты, включаемые в Перечень:

	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости; тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>
	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория
земель
<7>
	Вид
разрешенного
использования
<8>
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка,
модель
	Год
выпуска
	Состав
(принадлежнос¬ти) имущества
	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование
правообладателя
	Наличие ограниченного вещпого права на имущество
	ИНН
правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес
электронной почты

	Тип
	Фактическое значение/Проекти руемое значение
	Единица измерения
	Номер
	Тип (кадастровый,
условный,
устаревший)

	Наличие права аренды
	Дата окончания срока договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Республика Башкортостан, г.Октябрьский, ул. Герцена, д. 24а
	помещение
	нежилые помещения во встроенно-пристроенном нежилом помещении на первом этаже пятиэтажного кирпичного жилого здания
	площадь
	50,1
	кв.м
	02:57:020114:1010
	кадастровый
	пригодно к эксплуатаци
	Земли поселений (земли населенных пунктов)
	под размещение многоквартирных жилых домов

	нет

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.uzio@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г.Октябрьский, ул. Герцена, д. 24а
	помещение
	нежилые помещения во встроенно-пристроенном нежилом помещении на первом этаже пятиэтажного кирпичного жилого здания
	площадь
	60,7
	кв.м
	02:57:020114:888
	кадастровый
	пригодно к эксплуатаци
	Земли поселений (земли населенных пунктов)
	под размещение многоквартирных жилых домов

	нет

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.uzio@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, 24 мкр., д. 11
	Поме-щение
	Пристроенные нежилые помещения №№ 27-33 на первом этаже девятиэтажного жилого здания
	Пло-щадь
	211,9
	кв. м
	02:57:020207:730
	Када-стро-вый
	Пригод-но к эксплу-атации
	Земли посе-лений (зем-ли насе-лен-ных пунк-тов)
	Под разме-щение много-квартир-ного дома

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, 34 мкр., д.5
	Поме-щение
	помещения №№ 4, 7, во встроенном нежилом помещении на первом этаже девятиэтажного кирпичного жилого здания
	Пло-щадь
	62,1
	кв. м
	02:57:020502:6758
	Када-стро-вый
	Пригод-но к эксплу-атации
	Земли посе-лений (зем-ли насе-лен-ных пунк-тов)
	Под разме-щение много-квартир-ного дома

	частично

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Кровать медицинская на металлокаркасе, ЛДСП, ортопедический матрас
	количество
	1
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Облучатель бактериц.рециркулят. ОБР 2*15
	количество
	1
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Облучатель бактериц.рециркулят. ОБР 2*15
	количество
	2
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Шкаф Лидер секционные
	количество
	1
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Детский комплекс Карусель
	количество
	1
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Касса с тумб.
	количество
	1
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Миксер МР-2 Мария
	количество
	1
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Миксер МР-3 Мария
	количество
	1
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Микроволновая печь LGб/пост.
	количество
	1
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Металлические подставки для сушки ковриков
	количество
	3
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

	Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул.Кувыкина, д.28
	Движимое имущество
	Шкаф для одежды
	количество
	2
	Шт.

	да

	Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан
	нет

	8(34767)7-07-13
	56.UZIO@bashkortostan.ru

Председатель Совета городского округа                                                                                                                                                                                                                    А.А. Имангулов